

Số: 791 /KH-UBND

Đắk Nông, ngày 22 tháng 11 năm 2021

## **KẾ HOẠCH**

**Tổng kết công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông năm 2021, phương hướng nhiệm vụ năm 2022 và 05 năm thực hiện Chỉ thị số 32/CT-TTg ngày 25/11/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc “Tăng cường công tác kiểm soát tải trọng phương tiện giao thông”**

Triển khai thực hiện chỉ đạo của Phó Thủ tướng Thường trực Chính phủ tại Thông báo kết luận số 271/TB-VPCP ngày 21/10/2021 tại hội nghị sơ kết công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông 9 tháng đầu năm 2021 và triển khai nhiệm vụ trọng tâm năm 2022; Kế hoạch số 186/KH-UBATGTQG ngày 12/11/2021 của Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia về việc tổng kết 05 năm thực hiện Chỉ thị số 32/CT-TTg ngày 25/11/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc “Tăng cường công tác kiểm soát tải trọng phương tiện giao thông”. Nhằm đánh giá kết quả triển khai thực hiện công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông năm 2021, phương hướng nhiệm vụ năm 2022 và 05 năm thực hiện Chỉ thị số 32/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ; UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức tổng kết như sau:

### **I. Mục đích, yêu cầu**

1. Đánh giá kết quả công tác triển khai thực hiện các chỉ đạo của Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia; Kế hoạch số 18/KH-UBND ngày 12/01/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về Kế hoạch Năm an toàn giao thông 2021 với chủ đề “Nâng cao hiệu lực, hiệu quả thực thi pháp luật bảo đảm trật tự an toàn giao thông”.
2. Đánh giá kết quả công tác triển khai thực hiện Chỉ thị số 32/CT-TTg ngày 25/11/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc “Tăng cường công tác kiểm soát tải trọng phương tiện giao thông”.
3. Đề ra các giải pháp trọng tâm trong công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông năm 2022.
4. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố tổ chức tổng kết, nghiêm túc rút kinh nghiệm trong công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông năm 2021 và đề ra phương hướng, các giải pháp triển khai thực hiện năm 2022.

### **II. Nội dung**

1. Thời gian tổ chức: Trước ngày 24/12/2021.
2. Địa điểm và hình thức tổ chức: Tùy theo tình hình diễn biến của dịch bệnh Covid-19 sẽ có hình thức tổ chức phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương.



### 3. Chương trình tổ chức:

- Báo cáo công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông năm 2021 và phương hướng nhiệm vụ năm 2022;
- Báo cáo tổng kết Chỉ thị số 32/CT-TTg ngày 25/11/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc “Tăng cường công tác kiểm soát tải trọng phương tiện giao thông”
- Báo cáo tham luận của các địa phương; các Sở, Ban, ngành;
- Công tác thi đua khen thưởng.

### III. Tổ chức thực hiện

1. Ban An toàn giao thông tỉnh Đắk Nông chủ trì phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và các cơ quan liên quan thực hiện một số nội dung sau:

- Chuẩn bị tài liệu phục vụ hội nghị (báo cáo tổng kết năm 2021); báo cáo tổng kết Chỉ thị số 32/CT-TTg ngày 25/11/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc “Tăng cường công tác kiểm soát tải trọng phương tiện giao thông”; diễn văn khai mạc, kết luận hội nghị...) và các điều kiện cần thiết khác;

- Tham mưu UBND tỉnh phát hành giấy mời;

- Phối hợp với Ban thi đua khen thưởng của tỉnh ban hành hướng dẫn công tác thi đua khen thưởng đảm bảo trật tự an toàn giao thông năm 2021 và thực hiện Chỉ thị số 32/CT-TTg ngày 25/11/2016 của Thủ tướng Chính phủ kịp thời bảo đảm đúng đối tượng, số lượng không quá 20 Bằng khen (cả tập thể và cá nhân);

- Phối hợp với các cơ quan liên quan, địa phương xây dựng dự thảo nội dung các báo cáo; dự thảo nội dung phát biểu chỉ đạo cho Lãnh đạo UBND tỉnh trong chương trình khai mạc, bế mạc.

#### 2. Các cơ quan thành viên Ban An toàn giao thông tỉnh

Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ của đơn vị mình, xây dựng báo cáo kết quả triển khai thực hiện các chỉ đạo về công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông của Trung ương và địa phương năm 2021 và phương hướng năm 2022, báo cáo tổng kết Chỉ thị số 32/CT-TTg ngày 25/11/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc “Tăng cường công tác kiểm soát tải trọng phương tiện giao thông”. Những tồn tại và kiến nghị đề xuất; phương hướng nhiệm vụ trong năm 2022.

#### 3. Ủy ban nhân dân các huyện, Thành phố:

- Báo cáo công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông tại địa phương trong đó đánh giá làm rõ nguyên nhân tai nạn giao thông tăng cao (đối với địa phương có tai nạn giao thông tăng) và kinh nghiệm kéo giảm tai nạn giao thông (đối với địa phương giảm tai nạn giao thông).

- Báo cáo tổng kết Chỉ thị số 32/CT-TTg ngày 25/11/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc “Tăng cường công tác kiểm soát tải trọng phương tiện giao thông”.

- Những tồn tại, hạn chế và các giải pháp khắc phục; phương hướng nhiệm vụ trong năm 2022.

Các đơn vị gửi Báo cáo về UBND tỉnh (qua Ban An toàn giao thông tỉnh Đắk Nông) *trước ngày 17/12/2021*, để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo./.

**Nơi nhận:**

- Ủy ban ATGTQG;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở, Ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;
- VP Ban ATGT tỉnh;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, Công TTĐT, KTN (MNC).

03



**CHỦ TỊCH**

*[Handwritten signature]*  
**Hồ Văn Mười**